Indicação 227/2023

             “Limpeza na Rua Domingos

Centofante”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a limpeza da Rua Domingos Centofante tendo como referência

o ponto de ônibus até o deposito de material de construção na mesma rua.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que a vegetação a beira da estrada

está crescente e com isso a visão dos motoristas está sendo impedida e os pedestres

precisam estar se locomovendo mais para o dentro da via para não estar tão próximo da

vegetação devido a chance de atrair animais peçonhentos próximo a rua.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 17 de outubro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -